

А.Коёнкөзөв жалпы орто билим берүү мектебинин табигый- так илимдер усулдук бирикменин 2021-2022-окуу жылынын аткарылган иштери боюнча анализ

2021-2022-окуу жылында табигый-так илимдер усулдук бирикмеси 6 мугалим эмгектенип келет. Мугалимдердин 5 жогорку билимдүү,1 бакалавр.

Алгебра жана геометрия сабагынан – Албанов К.Ж. Садырова Ф.Ш. Молдакматова С.Д.

Химия ,биология –Бекбосунов У. Н.

Физика – Шаршалиева А.Б.

География- Мукамбетова Э.Б

Информатика – Молдакматова С.Д.

Сентябрь айынын башында ар бир предметтик мугалим календардык пландарды текшертип бекиттиришти.

Усулдук бирикмеде чейрек сайын бирикменин чогулушу өтүлүп турду.Чогулушта өз-ара сабакка катышуунун ,өз билимин өркүндөтүүнүн, сабакты жакшы өздөштүргөн окуучулар менен иштөө абалы,жана мугалимдин жардамы муктаж окуучулар менен иштөө абалы текшерилип,талкууланып турду.

Табигый –так илимдер бирикмеде предметтер боюнча ийримдер уюштурулган .Ар бир предметтик мугалимдер ийримдин пландарын иштеп чыгып,бекиттиришкен.Администрация тарабынан түзүп берилген ырааттама боюнча айына 2 жолу өтүлүп турат.

Химия сабагынан «Химик» ийримин Бекбосунов У жетектейт,8 окуучу катышат. Айына 2 жолудан өтүлүп турат.

Биология сабагынан «Эвкалипт» ийримин Мукамбетова Э жетектейт, ийримге 10 окуучу катышат.

Физика сабагынан «Эврика» Шаршалиева А .жетектейт,8 окуучу катышат.

Математика сабагынан «Математик» ийримин Албанов К.Ж. жетектейт 12 окуучу Негизинен усулдук бирикменин мугалимдери чыгармачыл ,изденүү менен иш алып барышат .

1-жарым жылдыкта мугалимдер төмөнкүдөй ачык сабактарды өтүштү.

Математика предметинен Албанов К. 6-класс «Бир мүчөлөрдү көбөйтүү» .Физика предметинен Шаршалиева А 7-класс« Күчтүү өлчөө,динамометр» Биология предметинен Мукамбетова Э . 6-класс«Өсүмдүктүн тамыр акрылуу азыктанынышы » Химия предметинен Бекбосунов У 8-класс «Жөнөкөй жана татаал заттар»

Ачык сабактарга катышып,анализдер берилип,протоколдор түзүлүп, сунуштарын пикирлерин билдиришти. 06-декабрдан 10-декабрга чейин математика ,физика,информатика предметтеринин жумалыгым өткөрүлдү.Планы түзүлүп ,бекитилип ,пландын негизинде иштер жүргүзүлдү. .

Декабрь айында мектеп ичинде негизги сабактардар боюнча олимпиада өткөзүлүп окуучулар арасынан райондук олимпиадага катышуучу окуучуларды тандап алынды.

Бул окуучулар менен ар бир предметтик жекече иш алып барышты .Ар кандай иновациялык методдор менен иштешти.Масле иштөө, Практикалык иштер,Лабораториялык иштер , Видео сабактар ,(тв) Карта менен иштөө ,тест менен иштөө.

Райондук олимпиада Кайкин жана Карымшаков мектебинде өтүлүп жыйынтыгында :

Математика сабагынан 11-класстын окуучусу Кенешов Актилек 2-орунга ээ болду. Мугалими Албанов К.Ж. Январь айында Химия,физика ,биология сабактарынан лабораториялык сабактардын берилиши жана окуучулардын дептерлеринин абалы текшерилди.Химия,Физика .биология сабактарынан календардык пландын негизинде практикалык,лабораториялык сабактар өз убагында,өтулүп турат ,окуучулардын дептерлери бар,толук жазылган .

Лабораториялык приборлор ,реактивдер жоктугуна байланыштуу видео сабак аркылуу өтүшөт.

ОТЖПны башкаруу жана ишке ашыруу

2021-2022-окуу жылында башкаруу системасында реформация жүргүзүлүп, мектептин администрациясы өз милдеттерин толугу менен аткарышты. Жыл ичинде планда көрсөтүлгөн педагогикалык кеңешме, мүдүр алдындагы кеңешме бөлүнүп өтүлдү. 29-августа педагогикалык кеңешмеде окутуунун –жакшыртуу планын жана жаны окуу жылга максаттары жана милдеттери бекитилди. Жыл ичинде мектеп командасы мониторинг менен алек болуп жылдын аягында өзүн-өзү баалоону өткөрдү. Анын негизинде жогорудагыдай отчет даярдалды. Окуучулар, ата-энелер, мугалимдер үчүн анкеталар иштетилип чыгып, окуу бөлүмүнүн башчысынын, УБнын, Ийримдин жетекчилеринин, китепканачынын тематикалык отчеттору, окуучулардын жетишкендиктери талданып, кээ бир окуучулар ата-энелер менен маектешүүлөр жүргүзүлдү. Негизги окуу формалары: Ош-1, РИК жетишүү матрицасы, мектептин отчеттук картасы талданды. Жыйынтыгында мектептин ишмердүүлүгүндөгү күчтүү жана алсыз жактары, көйгөйлөрү аныкталды, аларды чечүү боюнча ата-энелердин, окуучулардын, мугалимдердин пикирлери угулду.

Коёнкөзов 2021-2022-окуу жылындагы анализи жалпы орто билим берүү мектебинин китепканасынын

Коёнкөзов жалпы орто билим берүү мектебинин китепканасынын жалпы ишинин аткарылышы пландагыдай аткарылып,анын ичинде класс жетекчилер, ата – энелер менен тыгыз байланышта болууга жетишти. Пландын негизинде Август айында окуучуларга окуу китептери таратылып берилди. Жетишпеген китептер боюнча ата-энелерге,мектеп жетекчилигине маалымат берилип заявклар өткөрүлдү.

Сентябрь айында 1-класстын окуучулары салттуу окушкандыктан мектептин китепканасы менен тааныштыруу максатында саякат жүргүзүлдү. Ошондой эле Мамлекеттик тил күнүнө карата дубал гезит чыгарылып, бурч уюштурулду.

Октябрь айында “Карылар күнүнө карата” жана Мугалимдер күнүнө карата “Мугалим мөмөлүү дарак” аттуу темаларда бурчтар уюштурулуп, 1- класстын окуучулары менен класс жетекчилер көркөм окууларды,сүрөттөрдүн көргөзмөлөрүн жогорку денгээлде өкөрүштү.

Декабрь айында улуттук адабият күнүнө карата Ч.Айтматов жана А. Осмонов туураалуу китеп жана окуучулардын эмгектери көргөзмө уюштурулуп, башталгыч класстын мугалимдери 1-класстан 4-класска чейин көркөм айтуу, сүрөт, ыр,бий, саналаштыруу кароо сынактарын өткөрүшүп,мыктыларын граммата ,белектери менен сыйлашты. Бул кароо сынакты башталгыч класстын мугалими жана усулдук бирикменен башчысы Бекжанова Г. жетектеп жогорку денгээлде өткөрүлдү.

Январь айында Х. Карасаевдин мааракесине карата кыргыз тилчи Байгашкаев А. менен биргеликте бурчтар уюштурулуп,китептин көргөзмөсү өткөрүлдү.Ошондой эле класс жетекчилер видео сабактарды даярдашып, класстарына тааныштырышты.

Февраль айында “Ата Мекенди коргоочулар күнүнө” карата бардык класстар буклеттерди жана дубал гезиттерди чыгарышып бурчтар уюштурулду.

Мындан тышкары ар бир ай сайын класстарды китептердин абалы боюнча рейддер жүргүзүлүп, тышталбаган, жыртылган, булганган китептер боюнча класс жетекчилерге эскертүүлөр берилип кайра ондоо түздө иштери жүргүзүлүп турду.

Китеканага картотекалар түзүлүп, окуучуларга мугалимдерге убактылуу китептер берилип турду.

Жаны китеп долбоору тарабынан китепканачыга бир компьютер, бир принтер, наушник берилди.

Мектептин китептери базага кирип, арендага берилген китептердин акчалары өз убагында РСК банкына ата-энелер тарабынан которулду.

Жаны келген китептер боюнча мугалимдерге, окуучуларга маалыматтар берилип тааныштырылып турду. 2021-2022-окуу жылында китеп кананын иши “канааттандырарлык” деп табылды